
COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO 
PROVINCIA DI SALERNO 

POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE 
84083 Via Europa n. 56 

081 5163270 
polizialocale@comune.castelsangiorgio.sa.it polizialocale@pec.comune.castelsangiorgio.sa.it  

ORDINANZA Nr. 110 del 02/11/2023. 

OGGETTO: Allerta meteo "criticità arancione"dal 02/11/2023 h 21.00 al 03/11/2023 h 21.00 
— Sospensione attività didattiche di ogni ordine e grado, chiusura Cimitero nonché parchi e ville 
Comunali . 

IL SINDACO 

PREMESSO: 
. che la Regione Campania Dipartimento di Protezione Civile ha diramato l'avviso di allerta meteo n° 

075/2023 con "criticità arancione"avente inizio di validità dalle ore 21:00 del 02/11/2023 e fino alle ore 
21:00 del 03/11/2023; 
che sono previsti fenomeni meteorologici rilevanti, precipitazioni sparse anche a carattere di rovescio 
temporale, puntualmente di moderata o forte intensità. Possibili raffiche nei temporali; 
I principali scenari di evento ed effetti al suolo dei fenomeni meteorologici avversi sono: 

instabilità di versante, localmente anche profonda, frane superficiali e colate rapide di detriti o di fango; 
significativi ruscellamenti superficiali, anche con trasporto di materiale, possibili voragini per fenomeni di 
erosione; allagamenti di locali interrati e di quelli a pian terreno; innalzamento dei livelli idrometrici dei corsi 
d'acqua minori con fenomeni di inondazione delle aree limitrofe, anche per effetto di criticità locali (tombature, 
restringimenti) scorrimento superficiale delle acque nelle strade e possibili fenomeni di rigurgito delle acque 
piovane con tracimazione e coinvolgimento delle aree urbane depresse, occasionali fenomeni franosi e 
possibili cadute massi per condizioni idrogeologiche particolarmente fragili, a causa dei recenti incendi boschivi 
e per la saturazione dei suoli. 

RITENUTO 
pertanto invia prudenziale, dover adottare per la giornata di domani venerdi 26/11/2021 provvedimenti 
contingibili ed urgenti a garanzia della pubblica e privata incolumità, al fine di prevenire le situazioni di pericolo 
ed effttuare tutte le verifiche necessarie per garantire la sicurezza. 

VISTA: 
. la Legge 08.06.1990 n. 142 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l'art. 38; 
. la Legge 07.08.1990 n. 241; 
. l'art. 50 comma 5 e l'art. 54, comma 4, del Divo 267/2000 e ss.mm.ii. 

ORDINA 

per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la sospensione delle attività 
didattiche di ogni ordine e grado nonché la chiusura del Cimitero, parchi giochi, ville comunali per la giornata 
del 03/11/2023, salvo successive ordinanze motivate dal perdurare dell'allerta meteo. 

RENDE NOTO 

che a norma dell'art. 6 della Legge 07/08/1990 n° 241 il Responsabile del Procedimento dei lavori a farsi è il 
Dott. Giuseppe CONTALDI il quale provvederà all'adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti 

AVVERTE 

che contro la presente Ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al 
TAR Campania entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di 
affissione all'Albo del presente provvedimento. 

Copia del presente provvedimento è pubblicata all'Albo del Comune e verrà trasmessa: 

CAltsf CAMPANIA 

Comune di Castel San Giorgio
Smistamento: SETTORE SISTEMI INFORMATIVI E SERVIZI ALLA PERSONA

Prt.G. 0029547/2023 - I - 02/11/2023 17:36:16

Pagina 1 - castelsangiorgio_0029547/2023





• Prefettura UTG Salerno; 
• Regine Campania Sala Operativa Unificata (S.O.R.U.) di protezione Civile 
• al Dirigente Scolastico dell'Autonomia "Rita Levi Montalcini" per quanto di competenza; ; 

al Dirigente Scolastico dell'Autonomia Scolastica n.84 per quanto di competenza; 
al Dirigente Scolastico dell'Istituto Professionale di Stato per l'Agricoltura e l'Ambiente per quanto di 
competenza; 
al Dirigente Scolastico dell'Istituto "Cuomo/Milone" per quanto di competenza; 
al Comando Stazione Carabinieri di  Castel  San Giorgio; 
al Comando della Polizia Locale. 

Gli stessi restano incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 

IL SINDACO 
Autorità Sanitaria Locale 

Avv. Paola LANZARA 
(firma omessa ex art. 3 DIgs 12/02/1993 n° 39) 

Pagina 2 - castelsangiorgio_0029547/2023


	Page 1
	Page 2

